
MEJOR COMUNICADOS

Directorio
de matrícula 

USIL te acompaña y te guía durante todo el proceso de matrícula del 
presente período académico. Encuentra aquí todos los contactos que 

podrán ayudarte a realizar una matrícula más ágil.

2021-1

1. CANAL DE ATENCIÓN TELEFÓNICO

317-1010
Opción 1 Helpdesk

Atención al Alumno

Créditos y Cobranzas

Opción 2
Opción 3

Si deseas orientación académica, contáctate con tus líderes 
académicos marcando   317-1010 + Anexo

FACULTAD CARRERA CONTACTO HORARIO ANEXO

Admin. 
Hotelera, 
Turismo y 

Gastronomía

Gastronomía y 
Gestión de 

Restaurantes

Arte Culinario

Giannina Ferreyros Lun a Sab 8am-2pm 3647

4723

4352

4724

4725

Lun a Sab 2pm-8pm

Lun a Sab 8am-2pm

Lun a Sab 2pm-8pm

Lun a Sab 8am-2pm

Alejandra Longa

Cecilia Alfaro

Karen Guillen

Jaqueline Yupan

Administración en Turismo

Administración Hotelera

Arquitectura Arquitectura

Jean Paul Kaiser

Nathalie Di Florio

Jackeline Hurtado

3473

4095

3292

Lun a Vie 8am - 8pm / 
Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm / 
Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm / 
Sab 8am - 5pm

Ciencias de 
la Salud

Ciencias de la 
Actividad Física y 

del Deporte

Nutrición y 
Dietética

Medicina

Alvaro Díaz De la Vega

Christian De la Torre

Yackelyn Martinez

Catherine Joseph

Cecilia Alfaro

Dayana Barriga

4701

4686

4709

3651

4786

4710Lun a Vie 2pm - 8pm /
Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm

Lun a Sab 1pm - 8pm

Lun a Vie 8am - 2pm

Lun a Vie 8am - 1pm

Sab 8am - 5pm



FACULTAD CARRERA CONTACTO HORARIO ANEXO

Ciencias 
Empresariales

Administación

International 
Business

Economía, 
Finanzas y 
Negocios 

Internacionales

Marketing

Joel Alderete

Rafael Castillo

Oscar Incio

Jose Almerco

Claudio Huaman

Claudia Neyra

Frank Garcia

Fany Rojas

Jorge Luis Javier

4282

4283

3048

4284

3058

4285

3054

4387

4286

Jue 04/03 8am - 2pm
Mar 09/03 y Jue 11/03 8am - 8pm
Lun 15/03, Mie 17/03 8am - 8pm

Sab 8am - 5pm

Mar 02/03 8am - 2pm
Sab 06/03 1pm - 5pm

Lun 08/03 y Mie 10/03 8am - 8pm
 Sab 13/03 - 8am - 5pm

Mar 16/03 y Vie 19/03 - 8am - 8pm

Lun 01/03 2pm - 8pm
Sab 06/03 8am - 1pm

Lun 08/03, Mie 10/03 y Vie 
12/03 - 8am - 8pm

Mar 16/03 y Jue 18/03 - 8am - 
8pm

Mie 03/03 8am - 2pm
Mar 09/03 y Jue 11/03 8am - 8pm
Lun 15/03, Mie 17/03 y Vie 19/03 - 

8am - 8pm

Lun 01/03 8am - 2pm
Vie 05/03 2pm-8pm

Lun 08/03, Mie 10/03 y Vie 
12/03 - 8am - 8pm

Mar 16/03 y Jue 18/03 - 8am - 
8pm

Mie 03/03 2pm - 8pm
Mar 09/03 y Jue 11/03 8am - 

8pm
Lun 15/03, Mie 17/03 y Vie 19/03 

- 8am - 8pm

Mar 02/03 2pm - 8pm
Lun 08/03 y Jue 11/03 8am - 8pm

 Sab 13/03 - 8am - 5pm
Mie 17/03 y Vie 19/03 - 8am - 8pm

Vie 05/03 8am - 2pm
Mie 10/03 y Vie 12/03 8am - 8pm

Mar 16/03 y Jue 18/03 - 8am - 8pm

Jue 04/03 2pm - 8pm
Mar 09/03 y Vie 12/03 8am - 8pm
Lun 15/03, Jue 18/03 8am - 8pm

Sab 8am - 5pm

Derecho
Derecho / 
Relaciones 

Internacionales

Katerine Palza

Jenifer Ilizarbe

4338

4211

Lun a Sab 8am - 1pm / 
2pm - 5pm

Lun a Sab 11am - 2pm / 
3pm - 8pm

Educación Todas

Roxana Garcia

Maria Alejandra Meza

Carlos Valderrama

4418

4333

4208

Lun a Vie 3pm - 7pm

Mar y Jue 8am - 2:30pm

Lun a Vie 4pm - 8pm

Humanidades

Música

Psicología

Arte y 
Diseño 

Empresarial

Comunicaciones

Jose Manuel 
Gonzalez

Rafael Vivanco

Ruperto Pérez Albela 

Ricardo Tsuchiya 

Kelly Hernández 

Ricardo Ramos

Pedro Cordova

Norma Sanchez

Rosa Esther Montes

Fiorella Sarria

Ana Lorena Elguera

Gonzalo Valdivia

4287

3251

3254

3149

3711

3259

3188

4288

4290

4292

3190

4293

Lun a Vie 8am - 8pm
Sab 8am-5pm

Lun a Vie 8am - 1pm

Lun a Vie 8am - 1pm

Lun a Vie 8am - 2pm

Lun a Vie 8am - 1pm

Lun a Vie 8am -1pm / 3pm - 8pm

Lun a Vie 2pm - 8pm
Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 1pm

Lun a Vie 1pm - 8pm
Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 1pm - 8pm
Sab 8am - 5pm

Lun 08/03 a Vie 12/03 - 8am - 2pm
Sab 13/03 - 8am - 12:30pm

Lun 15/03 a Vie 19/03 - 2pm - 8pm
Sab 20/03 - 12:30pm - 5pm

Lun 08/03 a Vie 12/03 - 2pm - 8pm
Sab 13/03 - 12:30pm - 5pm

Lun 15/03 a Vie 19/03 - 8am - 2pm
Sab 20/03 - 8am - 12:30pm



FACULTAD CARRERA CONTACTO HORARIO ANEXO

Ingeniería

Ing. Sistemas de 
Información / 
Ing. Software

Ingeniería 
Civil

Ing. 
Empresarial

Ing. 
Mecatrónica

Ing. 
Ambiental

Ing. 
Agroindustrial / 
Ing. Industrias 
Alimentarias

Ing. Industrial y 
Comercial / Ing. 
Logística y de 

Transporte

Janet Chumpitaz

Ekaterina Lazo

Cecilia Marin

Katia Prada

Silvia Castro

Lizbeth Suere

Luis Olivera

Perla Paredes

Moises Viacava

Lisselyn Córdova

Guillermo Zevallos

Luz Cano

Fanny Diaz

Javier Moran

Javier Moran

Juan Salazar

July Zegarra

Renzon Cosme

Mariuxi Berninzon

Luz Cano

3273

3271

3272

4078

3910

4079

4090

4678

4085

4280

4361

4337

4099

3323

3323

3808

4281

4337

4329

4340

Lun a Vie 8am - 2pm

Lun a Vie 8am - 4pm

Lun a Sab 8am - 2pm

Lun a Vie 2pm - 8pm

Lun a Vie 2pm - 8pm

Lun a Sab 2pm - 6pm

Lun a Vie 8am - 8pm / 
Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm / 
Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm / 
Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm / 
Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm / 
Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm / 
Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm / 
Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm / 
Sab 8am - 5pm

Lun-Mie-Vie 8am - 1pm
Mar-Jue-Sab 2pm - 8pm

Lun-Mie-Vie 2pm - 8pm
Mar-Jue-Sab 8am - 1pm

Lun a Vie 8am - 8pm / 
Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm / 
Sab 8am - 5pm

Lun-Mie-Vie 9am - 1pm
Mar-Jue-Sab 2pm - 8pm

Lun-Mie-Vie 2pm - 8pm
Mar-Jue-Sab 9am - 1pm

2. CANAL DE ATENCIÓN VÍA WHATSAPP

Atención al Alumno
981 313 100

Lunes a Viernes de 8 am a 8 pm.
Sábados de 8 am a 5 pm.

ÁREA

ÁREA

CONTACTO HORARIO ANEXO

ANEXO

Matrícula 
Beca 18

Doble Grado

Bienestar

Cristina Martinez

Daniel Renteria

David Malatesta

Andrea Veliz

Erika Bustes

Melissa Crespo

Lun a Vie 9am - 12pm y 1pm - 7pm

Lun a Vie 8am - 8pm

Sab 8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm / Sab 20/13  8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm / Sab 13/03  8am - 5pm

Lun a Vie 8am - 8pm

3395

3307

3478

4351

1124

4166

3031

3032

3035



PLATAFORMA DE
ATENCIÓN AL
ALUMNO

Toda la información de contacto con USIL 
en un solo lugar.

ÁREA CORREO
Atencion al Alumno atencionalumno@usil.edu.pe

matriculausil@usil.edu.pe

creditos@usil.edu.pe

helpdesk@usil.edu.pe

bienestar@usil.edu.pe

aveliza@usil.edu.pe

ebustes@usil.edu.pe

jcrespo@usil.edu.pe
grios@usil.edu.pe

beca18convenio@usil.edu.pe

afic@usil.edu.pe

Matrícula (Servicios Académicos)

Créditos y Cobranzas

Helpdesk

Bienestar Estudiantil

Doble Grado

Beca 18

Assessment


